
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 145139/31-10-2023 
απόφασης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-
ντων στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 
2024» (Β’ 6407).

2 Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Ερέτριας (Δ.Ε.Υ.Α.Ε.).

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή της υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων, κατά τις 
νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι 
εξαιρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου του 
έτους 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή της υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερει-
άρχη Μαγνησίας και Σποράδων, κατά τις καθη-
μερινές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 
2024.

6 Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσι-
κής Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΙΛΑΡΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 65058 (1)
   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 145139/31-10-2023 

απόφασης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 

2024» (Β’ 6407). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και την υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).
7. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3291

33839



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33840 Τεύχος B’ 3291/11.06.2024

Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

8. Την υπ’ αρ. 145139/31-10-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για το έτος 2024» (Β’ 6407, ΑΔΑ: ΨΖΤΕΟΡ1Υ - ΛΡ0).

9. Τo υπ’ αρ. 369970(2799)28-5-2024 έγγραφο της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Σερρών, με το οποίο αιτείται να 
διορθωθεί στην ανωτέρω απόφαση στον πίνακα που 
αναγράφεται στη σελίδα 71626 και στον Α/Α 2. Υποδι-
εύθυνση Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων, στην κατη-
γορία ΔΕ, στον κλάδο/ειδικότητα ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ, και να 
προστεθεί ένας ακόμη υπάλληλος για τον οποίο ανακύ-
πτει ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας:

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ αριθμός υπαλλήλων 1 (ένας) 
ημέρες 60 (εξήντα).

10. Το ύψος της δαπάνης που θα προκληθεί από τις 
εκτός έδρας μετακινήσεις του ανωτέρω υπαλλήλου της 
Π.Ε. Σερρών θα βαρύνει τους κωδικούς ΚΑΕ 0719.01, 
0721.01, 0722.01 και η ανωτέρω σχετική απόφαση ως 
προς τα λοιπά παραμένει η ίδια, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 145139/31-10-2023 
(Β’ 6407) απόφαση ως εξής: «στον Α/Α 2. Υποδιεύθυνση 
Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων, στην κατηγορία ΔΕ, 
στον κλάδο/ειδικότητα ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ προστίθεται ένας 
ακόμη υπάλληλος για τον οποίο ανακύπτει ανάγκη με-
τακίνησης εκτός έδρας: ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ αριθμός 
υπαλλήλων 1 (ένας) ημέρες 60 (εξήντα).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 145139/31-10-2023 από-
φαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας-Θράκης με θέμα «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 2024» (Β’ 6407).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 31 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 33415 (2)
Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Ερέτριας (Δ.Ε.Υ.Α.Ε.). 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

γ) του άρθρου 7 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια 
την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-
ως» (Α’ 191),

δ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης. Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών-Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

ε) της περ. γγ της παρ. 4 του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 88271/16-05-2022 απόφαση του Συντονι-
στή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Ορισμός του υπαλλήλου Κωνσταντίνου 
Θερμογιάννη του Ηλία ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προ-
σώπων Λαμίας, της Διεύθυνσης Διοίκησης».

4. Το άρθρο 5 της υπ’  αρ. 6964/30-1-2023 (Β’  553) 
(ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6) απόφασης του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλά-
δας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστά-
μενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσω-
τερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ερέτριας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Ε.), (Β’ 1494/2019).

6. Την υπ’ αρ. 18/727/2024 (Πρακτικό 2 από 12.03.2024, 
ΑΔΑ: 6ΙΡ1ΟΕΠΕ-Σ4Β) απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Ερέτριας (Δ.Ε.Υ.Α.Ε.) καθώς και την υπ’ αρ. 76/5066/2024 
(Πρακτικό 9 από 24.04.2024) απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ερέτριας.

7. Την υπ’ αρ. 1748/28.05.2024 βεβαίωση της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ερέτριας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Ε.), σύμφωνα με την οποία η τροποποίηση του 
Οργανισμού της Εσωτερικής Υπηρεσίας που προκύπτει 
με την υπ’ αρ. 18/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α. Ερέτριας (ΑΔΑ: 6ΙΡ1ΟΕΠΕ-Σ4Β) δεν 
προκαλεί δαπάνη στον Προϋπολογισμό Οικονομικού 
Έτους 2024, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33841Τεύχος B’ 3291/11.06.2024

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Ερέτριας (Δ.Ε.Υ.Α.Ε.), ως εξής:

Δημιουργείται:
α) Τμήμα Προμηθειών Διαχείρισης Υλικών και Απο-

θήκης και 
β) Τμήμα Εξυπηρέτησης Καταναλωτών
τα οποία θα υπάγονται στις Διοικητικές και Οικονομι-

κές Υπηρεσίες.
Στο άρθρο 8 διαγράφεται το «Τμήμα Προμηθειών - 

Καταναλωτών» και προστίθενται τα νέα τμήματα: 
α) Τμήμα Προμηθειών Διαχείρισης Υλικών και Αποθήκης
β) Τμήμα Εξυπηρέτησης Καταναλωτών.
Επίσης, το άρθρο 33 μετονομάζεται σε «Προϊστάμε-

νος Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικών και 
Αποθήκης» και περιγράφει τις αρμοδιότητες του Προϊ-
σταμένου του εν λόγω Τμήματος.

Το άρθρο 34 μετονομάζεται σε «Προϊστάμενος Τμή-
ματος Εξυπηρέτησης Καταναλωτών» και περιγράφει τις 
αρμοδιότητες του Προϊσταμένου του εν λόγω Τμήματος 
και η λοιπή αρίθμηση των άρθρων ακολουθεί με αύ-
ξουσα σειρά όπως αποτυπώνεται στο ΦΕΚ Β’ 1129/2013.

Επιπλέον, στον τίτλο του άρθρου 19 «Προϊστάμενος 
Αποκεντρωμένου Γραφείου ΔΕ Αμαρυνθίων» διορθώ-
νεται στο ορθό «Προϊστάμενος Τμήματος Αποκεντρω-
μένου Γραφείου ΔΕ Αμαρυνθίων».

Από την τροποποίηση αυτή δεν δημιουργείται καμία 
δαπάνη για τη Δ.Ε.Υ.Α.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 31 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΡΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 307 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

iii.  των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

iv. Των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού Λοι-
πές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

v. της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση 
για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

vi. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240), 

vii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),

viii. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας του Εμμανουήλ, στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον τακτικό προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0300000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για 
αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ύψους τεσ-
σάρων χιλιάδων τριακοσίων Ευρώ (4.000 €).

5. Το υπ’ αρ. οικ. 298/14668/29-05-2024 αίτημα δαπά-
νης περί έκδοσης απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145), για 
την κάλυψη δαπάνης για υπερωρίες των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών για το 
Α’ εξάμηνο, οικονομικού έτους 2024.

6. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παρα-
πάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για την 
κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 1282/31-05-2024 
(ΑΔΑ: 9Γ5ΔΟΡ1Θ-ΦΕΖ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
περί έγκρισης της δέσμευσης πίστωσης ύψους τεσσά-
ρων χιλιάδων ευρώ (4.000 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2024 της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
999.0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλη-
σης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-
γκών το Α’ εξάμηνο, οικονομικού έτους 2024. Η πρόσθε-
τη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατ’ ανώ-
τατο αριθμό υπαλλήλων σε έξι (6) και έως εκατό είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο και θα πραγματοποιηθεί καθ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33842 Τεύχος B’ 3291/11.06.2024

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, στην έδρα και 
στους νομούς λειτουργίας των υπηρεσιών τους, οι οποίες 
θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού ωραρίου 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-
γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης οικονομικού 
έτους 2024, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1282/31-05-2024 
(ΑΔΑ: 9Γ5ΔΟΡ1Θ-ΦΕΖ) απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-
τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων και με βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών περί της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Μαΐου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 241054 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή της υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπερι-

φερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων, κατά τις 

νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι 

εξαιρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου του 

έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
υπουργείου Υποδομών» (Α’139).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 
146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη)  - (Β’  4788, ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ-ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης-επι-
καιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 
(Β’ 2054) και υπ’ αρ. 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες.

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα ”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’  176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

10. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α’ 141).

11. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση θα 
πραγματοποιηθεί λόγω φόρτου εργασίας και μειωμέ-
νου αριθμού υπαλλήλων στο Γραφείο της Αντιπερι-
φερειάρχη ΠΕ Μαγνησίας και Βορείων Σποράδων, με 
σκοπό την εξυπηρέτηση των πολιτών, τον προγραμ-
ματισμό αλλά και την πραγματοποίηση συναντήσεων 
της Αντιπεριφερειάρχη με αυτούς ή με Υπηρεσιακούς 
παράγοντες εντός και εκτός του Γραφείου, την γραμ-
ματειακή υποστήριξη της Αντιπεριφερειάρχη σε συ-
νέδρια, συναντήσεις- συσκέψεις και εκδηλώσεις, την 
αρχειοθέτηση θεμάτων του Γραφείου αλλά και την δι-
ευθέτηση των θεμάτων της Περιφερειακής Επιτροπής 
στην οποία έχει οριστεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 155762/
28-03-2024 (ΑΔΑ: 92ΑΒ7ΛΡ-Υ6Ν) απόφαση η υπάλλη-
λος του Γραφείου, που λόγω φόρτου εργασίας δεν είναι 
δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός του κανονικού 
ωραρίου.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
550,00 -ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2024 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φο-
ρέα 073-ΚΑΕ 0512.

15. Την υπ’ αρ. 1271/2024 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33843Τεύχος B’ 3291/11.06.2024

ματοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της 
αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145, ΑΔΑ: 
96ΓΠ7ΛΡ-ΑΙΥ), αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπερι-
φερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων, της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, κατά τις νυχτερινές ώρες, αλλά και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου 
του έτους 2024, για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαι-
ρέσιμες ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 2024 
και μέχρι 96 ώρες συνολικά, για μία (1) υπάλληλο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η συμμετέχουσα 
υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό δι-
άστημα και οι ώρες απασχόλησής της κατά τις νυχτερινές 
ώρες, αλλά και κατά τις Κυριακές κι εξαιρέσιμες ημέρες 
του πρώτου εξαμήνου του 2024, θα γίνει με απόφαση 
ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής 
υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται η Αντιπεριφερει-
άρχης Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 550 ευρώ, 
θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2024, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Β. Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Μαΐου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 242793 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή της υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφερειάρ-

χη Μαγνησίας και Σποράδων, κατά τις καθημερι-

νές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
υπουργείου Υποδομών» (Α’ 139).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’  αρ. 

146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη)  - (Β’  4788, ΑΔΑ: 
6Η897ΛΡ- ΑΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης-επι-
καιροποίησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021 
(Β’ 2054) και υπ’ αρ. 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) όμοιες.

4. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημο-
κρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομι-
κής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-
νειας και την πολιτογράφηση Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το υπ’ αρ. 2/31246/0026/6-6-2016 έγγραφο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

9. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-
τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο δια-
δίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

10. Τον ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική διαχείριση και 
ευθύνη» (Α’ 141).

11. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

12. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 (Β’ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

13. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση θα 
πραγματοποιηθεί λόγω φόρτου εργασίας και μειωμένου 
αριθμού υπαλλήλων στο Γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη 
ΠΕ Μαγνησίας και Βορείων Σποράδων, με σκοπό την 
εξυπηρέτηση των πολιτών, τον προγραμματισμό αλλά 
και την πραγματοποίηση συναντήσεων της Αντιπεριφε-
ρειάρχη με αυτούς ή με Υπηρεσιακούς παράγοντες εντός 
και εκτός του Γραφείου, την γραμματειακή υποστήριξη 
της Αντιπεριφερειάρχη σε συνέδρια, συναντήσεις- συ-
σκέψεις και εκδηλώσεις, την αρχειοθέτηση θεμάτων του 
Γραφείου αλλά και την διευθέτηση των θεμάτων της Πε-
ριφερειακής Επιτροπής στην οποία έχει οριστεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 155762/28-03-2024 (ΑΔΑ: 92ΑΒ7ΛΡ-Υ6Ν) 
απόφαση η υπάλληλος του Γραφείου, που λόγω φόρτου 
εργασίας δεν είναι δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός 
του κανονικού ωραρίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33844 Τεύχος B’ 3291/11.06.2024

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δημιουργεί-
ται δαπάνη συνολικού προϋπολογιζόμενου ποσού έως 
500,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
έτους 2024 των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων του Φορέα 
073-ΚΑΕ 0511.

15. Την υπ’ αρ. 1271/2024 απόφαση Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας για ανάληψη υποχρέωσης για την πραγ-
ματοποίηση της εν λόγω δαπάνης και δέσμευσης της 
αναγκαίας πίστωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 «Ανά-
ληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145, ΑΔΑ: 
96ΓΠ7ΛΡ-ΑΙΥ), αποφασίζουμε:

α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση μίας (1) υπαλλήλου του Γραφείου Αντιπεριφε-
ρειάρχη Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, τις καθημερινές ημέρες του πρώτου εξαμήνου 
του έτους 2024, για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών.

β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών το πρώ-
το εξάμηνο του έτους 2024 και μέχρι 120 ώρες συνολικά, 
για μία (1) υπάλληλο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η συμμετέχουσα 
υπάλληλος, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό δι-
άστημα και οι ώρες απασχόλησής της κατά τις καθημερι-
νές ημέρες του πρώτου εξαμήνου του 2024, θα γίνει με 
απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας υπαλλήλου και υπεύθυνη για την πα-
ρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματικής παροχής υπε-
ρωριακής απασχόλησης ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης 
Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 500,00 
ευρώ, θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 28 Μαΐου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 126051 (6)
Άρση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσι-

κής Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 

ΙΛΑΡΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ». 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7),

2. του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90),

3. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’  302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 (Β’ 77) 
υπουργική απόφαση,

4. της παρ. 1 του άρθρου 75 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), όπως προστέθηκε στο 
στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

5. της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07-02-1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123),

2. υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595),

3. υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31-03-2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’ αρ. 68/2024 περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
υπ’ αρ. 78/2024 περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων αποφάσεις 
Δημάρχου.

Δ.1. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/9663/
01-03-2000 (Β’ 384) απόφαση του Υπουργείου Πολιτι-
σμού με την οποία χορηγήθηκε στον Δημήτριο Χατζη-
μπάλογλου άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής 
Σχολής, σε κτίριο επί της οδού Αγίου Δημητρίου αρ. 79, 
με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΙΛΑΡΙΩΝ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ».

2. Την υπ’ αρ. 29359/862/09-06-2010 (Β’ 960) απόφαση 
του Υπουργείου Πολιτισμού με την οποία μεταβιβάστηκε 
στην Θεοδώρα Χατζημπάλογλου, η προαναφερόμενη 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής.

Ε. Την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 7 του β.δ. 16/1966 
«Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7), 
σύμφωνα με την οποία «1. Άδεια ιδρύσεως και λειτουργί-
ας ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται, καθ’ όν τρόπον 
χορηγείται, διά τούς κάτωθι λόγους: α) Εάν το ίδρυμα 
διέκοψεν επί δύο συνεχή σχολικά έτη τήν λειτουργίαν 
του…».

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 185867/25-04-2024 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, με το οποίο γνωστοποιήθηκε ότι η 
Μουσική Σχολή με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΙΛΑΡΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», δεν έχει λειτουργήσει για 
περισσότερα από δύο έτη.

Ζ. Το γεγονός ότι με βάση τα προαναφερόμενα και 
την κείμενη νομοθεσία η άδεια ίδρυσης και λειτουργί-
ας για την ανωτέρω Μουσική Σχολή, πρέπει να αρθεί, 
αποφασίζει:

Α. Αίρουμε τις εκδοθείσες από το Υπουργείο Πολιτι-
σμού υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/9663/01-03-2000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33845Τεύχος B’ 3291/11.06.2024

(Β’ 384) και υπ’ αρ. 29359/862/09-06-2010 (Β’ 60) απο-
φάσεις άδειας ίδρυσης λειτουργίας και μεταβίβασης 
Μουσικής Σχολής με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΙΛΑΡΙΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», σε κτίριο επί της οδού Αγίου 
Δημητρίου αρ. 79, εντός των διοικητικών ορίων του Δή-
μου Θεσσαλονίκης, λόγω του γεγονότος ότι το εν λόγω 
μουσικό ίδρυμα έχει διακόψει τη λειτουργία του επί δύο 
(2) συνεχόμενα σχολικά έτη.

B. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Μαΐου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑΣ ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33846 Τεύχος B’ 3291/11.06.2024

*02032911106240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-12T22:13:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




